

24.5.2023

A9-0184/395

Amendement 395

Jorge Buxadé Villalba
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0184/2023

Lara Wolters

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Voorstel voor een richtlijn

Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(7) De doelstellingen voor duurzame ontwikkeling van de Verenigde Naties⁸³, die in 2015 zijn vastgesteld door alle lidstaten van de Verenigde Naties, bevatten de doelstellingen om permanente, inclusieve en duurzame economische groei te bevorderen. De Unie heeft zich ten doel gesteld de doelstellingen voor duurzame ontwikkeling van de VN te behalen. De particuliere sector draagt bij aan dit streven.

Schrappen

83

https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=S.

Or. es

Amendement 396
Jorge Buxadé Villalba
namens de ECR-Fractie

Verslag
Lara Wolters

A9-0184/2023

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Voorstel voor een richtlijn
Overweging 22

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(22) Om de prioriteitsgebieden van internationale actie voor het aanpakken van mensenrechten- en milieukwesties te weerspiegelen, moet de selectie van sectoren met een bijzonder grote impact voor de toepassing van deze richtlijn gebaseerd zijn op bestaande sectorale OESO-richtsnoeren over passende zorgvuldigheid. ***Voor de toepassing van deze richtlijn moeten de volgende sectoren worden beschouwd als sectoren met een bijzonder grote impact: de productie van textiel, leder en verwante producten (met inbegrip van schoeisel), en de groothandel in textiel, kleding en schoeisel; landbouw, bosbouw, visserij (met inbegrip van aquacultuur), de productie van voedingsproducten, en de groothandel in landbouwgrondstoffen, levende dieren, hout, voeding en dranken; de ontginning van minerale hulpbronnen, ongeacht waar zij worden ontgonnen (met inbegrip van ruwe aardolie, aardgas, steenkool, ligniet, metalen en metaalertsen, evenals andere niet-metaalhoudende minerale producten en producten uit steengroeven), de productie van basisproducten van metaal, andere niet-metaalhoudende minerale producten en vervaardigde producten van metaal (met uitzondering van machines en apparaten), en de groothandel in minerale hulpbronnen, mineraalhoudende basisproducten en***

(22) Om de prioriteitsgebieden van internationale actie voor het aanpakken van mensenrechten- en milieukwesties te weerspiegelen, moet de selectie van sectoren met een bijzonder grote impact voor de toepassing van deze richtlijn gebaseerd zijn op bestaande sectorale OESO-richtsnoeren over passende zorgvuldigheid. Hoewel de financiële sector met zijn specifieke kenmerken, met name inzake de waardeketen en de aangeboden diensten, onder sectorspecifieke OESO-richtsnoeren valt, mag hij niet tot de sectoren met een bijzonder grote impact in het kader van deze richtlijn worden gerekend. Tegelijkertijd moet in deze sector de ruimere dekking van feitelijke en potentiële negatieve effecten worden gewaarborgd door ook zeer grote ondernemingen die gereguleerde financiële ondernemingen zijn in het toepassingsgebied op te nemen, ook wanneer zij geen rechtsvorm met beperkte aansprakelijkheid hebben.

halfabricaten (met inbegrip van metalen en metaalertsen, bouwmaterialen, brandstoffen, chemicaliën en andere halfabricaten). Hoewel de financiële sector met zijn specifieke kenmerken, met name inzake de waardeketen en de aangeboden diensten, onder sectorspecifieke OESO-richtsnoeren valt, mag hij niet tot de sectoren met een bijzonder grote impact in het kader van deze richtlijn worden gerekend. Tegelijkertijd moet in deze sector de ruimere dekking van feitelijke en potentiële negatieve effecten worden gewaarborgd door ook zeer grote ondernemingen die gereguleerde financiële ondernemingen zijn in het toepassingsgebied op te nemen, ook wanneer zij geen rechtsvorm met beperkte aansprakelijkheid hebben.

Or. es

24.5.2023

A9-0184/397

Amendement 397

Jorge Buxadé Villalba
namens de ECR-Fractie

Verslag

Lara Wolters

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 2 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Deze richtlijn is van toepassing op ondernemingen die zijn opgericht in overeenstemming met de wetgeving van een lidstaat en die aan een van de volgende voorwaarden voldoen:

Amendement

1. Deze richtlijn is van toepassing op ondernemingen die zijn opgericht in overeenstemming met de wetgeving van een lidstaat **voor activiteiten buiten de EU** en die aan een van de volgende voorwaarden voldoen:

Or. es

24.5.2023

A9-0184/398

Amendement 398

Jorge Buxadé Villalba
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0184/2023

Lara Wolters

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 2 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Deze richtlijn is ook van toepassing op verenigingen, stichtingen, non-profitorganisaties en ngo's die om het even welke vorm van steun, toewijzing of subsidie ontvangen uit Europese, nationale, regionale of lokale fondsen, ongeacht het bedrag, het aantal werknemers of de financiële resultaten.

Or. es

Amendement 399
Jorge Buxadé Villalba
namens de ECR-Fractie

Verslag
Lara Wolters

A9-0184/2023

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 2 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1 wordt het aantal deeltijdwerknemers berekend op basis van voltijdequivalenten.
Uitzendkrachten worden bij de berekening van het aantal werknemers op dezelfde wijze meegeteld als werknemers die gedurende dezelfde periode rechtstreeks bij de onderneming in dienst zijn.

3. Voor de toepassing van lid 1 wordt het aantal deeltijdwerknemers berekend op basis van voltijdequivalenten, *behalve voor ondernemingen uit de primaire sector (landbouw, bosbouw, visserij (met inbegrip van aquacultuur), de productie van voedingsproducten en de groothandel in landbouwgrondstoffen, levende dieren, hout, voeding en dranken) of de tertiaire sector (horeca en toerisme).*

Or. es

Amendement 400
Jorge Buxadé Villalba
 namens de ECR-Fractie

Verslag
Lara Wolters

A9-0184/2023

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
 (COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 3 – alinea 1 – punt g

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

g) “waardeketen”: activiteiten in verband met de productie van goederen of de verlening van diensten door een onderneming, met inbegrip van de ontwikkeling van het product of de dienst **en het gebruik en de verwijdering van het product**, alsmede de daarmee verband houdende activiteiten van de **zowel stroomopwaarts als stroomafwaarts gevestigde** zakelijke relaties van de onderneming. Wat betreft ondernemingen in de zin van punt a), iv), omvat “waardeketen” met betrekking tot de verlening van deze specifieke diensten alleen de activiteiten van de cliënten die dergelijke leningen, kredieten en andere financiële diensten ontvangen en van andere ondernemingen die tot dezelfde groep behoren en waarvan de activiteiten verband houden met de overeenkomst in kwestie. Tot de waardeketen van dergelijke gereguleerde financiële ondernemingen behoren geen kmo’s die leningen, kredieten, financieringen, verzekeringen of herverzekeringen van dergelijke entiteiten ontvangen;

g) “waardeketen”: **voor de toepassing van deze richtlijn**, activiteiten in verband met de productie van goederen of de verlening van diensten door een onderneming, met inbegrip van de ontwikkeling van het product of de dienst, alsmede de daarmee verband houdende activiteiten van de zakelijke relaties **stroomopwaarts** van de onderneming. Wat betreft ondernemingen in de zin van punt a), iv), omvat “waardeketen” met betrekking tot de verlening van deze specifieke diensten alleen de activiteiten van de cliënten die dergelijke leningen, kredieten en andere financiële diensten ontvangen en van andere ondernemingen die tot dezelfde groep behoren en waarvan de activiteiten verband houden met de overeenkomst in kwestie. Tot de waardeketen van dergelijke gereguleerde financiële ondernemingen behoren geen kmo’s die leningen, kredieten, financieringen, verzekeringen of herverzekeringen van dergelijke entiteiten ontvangen;

Or. es

24.5.2023

A9-0184/401

Amendement 401

Jorge Buxadé Villalba
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0184/2023

Lara Wolters

Passende zorgvuldigheid in het bedrijfsleven op het gebied van duurzaamheid
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 3 – lid 1 – punt n

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

n) “belanghebbenden”: de werknemers van de onderneming, de werknemers van haar dochterondernemingen, en andere **personen, groepen, gemeenschappen of entiteiten van wie de rechten of belangen worden of kunnen worden beïnvloed door de producten, diensten en activiteiten van die onderneming, haar dochterondernemingen en haar zakelijke relaties;**

n) “belanghebbenden”: de werknemers van de onderneming, de werknemers van haar dochterondernemingen en andere **organisaties die belangen vertegenwoordigen in verband met het voorwerp van deze richtlijn;**

Or. es